Cambridge University Press

978-1-108-06364-7 - Claudii Ptolemaei Opera Quae Exstant Omnia: Volume 1:

Syntaxis Mathematica: Part 1: Libri I–VI

Edited by Johan Ludvig Heiberg

Frontmatter

[More information](#)

## PRAEFATIO.

V

ad Ptolemaeum ab initio mutila, fol. 30<sup>v</sup>—370 Ptolemaei Syntaxin cum scholiis. ex archetypo codicis B descriptus est. — contuli ipse Uenetiis 1893.

- D — codex Vaticanus Graecus 180, membranaceus in quarto s. XII, compluribus manibus eiusdem temporis scriptus, saltim alio alibi calamo atramentoque, et duabus minimum manibus antiquis (D<sup>2</sup>D<sup>3</sup>), una recentiore (D<sup>4</sup>) correctus. continet: fol. 1—2 notas quasdam astronomicas a manu recenti, fol. 3—280<sup>r</sup> Ptolemaei Syntaxin cum scholiis, fol. 280<sup>v</sup> notas uarias manuum recentium, in imo mg. *ὁμοῦ φύλλα σ̄ ἐβδομήκοντα ἐπτά* (debut computari 278). deriuatus est ab exemplari optimo et uetustissimo, quod saepe cum codice A consentiebat contra BC, saepe etiam solum ueram scripturam seruabat, sed ab homine rerum perito audacter interpolatum erat siue ipsum siue aliquod eius apographum; nam imperitis librariis codicis D interpolationes illae adtribui minime possunt. quorum errores incredibiles, ex itacismo et ex compendiis male intellectis plerumque ortos, saepe omisi, sed numquam nisi monito lectore (u. ad p. 4, 3; 12, 20; 27, 2; 29, 23; cfr. p. 40, 20). compendiorum usum significauit, quia ad aetatem genusque archetypi definienda utilia sunt. — contuli ipse Romae 1893—94.

- E — codex Marcianus Graecus 310, chartaceus s. XV. continet: fol. 1—13<sup>r</sup> Prolegomena ad Ptolemaeum, fol. 13<sup>v</sup>—151 Ptolemaei Syntaxin cum scholiis (fol. 152 uacat), fol. 153—261 Theonis commentaria in Syntaxin (fol. 262—264 uacant), fol. 265—286 alia manu Cabasilae commentaria aliaque eius opera, fol. 287—288 Barlaami quaedam. adcedit ad BC. inspexi paucis locis Uenetiis 1893.

- F — codex Parisinus Graecus 2390, bombycinus s. XIII, de quo u. Omont Inventaire II p. 251. arte cohaeret cum BC. hic illic inspexi Parisiis 1893.

Horum codicum ope uerba Ptolemaei talia restitui posse confido, qualia a uiris doctis Alexandriae anno cir-

Cambridge University Press

978-1-108-06364-7 - Claudii Ptolemaei Opera Quae Exstant Omnia: Volume 1:

Syntaxis Mathematica: Part 1: Libri I–VI

Edited by Johan Ludvig Heiberg

Frontmatter

[More information](#)

## VI

## PRAEFATIO.

citer 500 legerentur. interpretationibus commentariisque Arabum uti non potui, Latinis nolui. interpretationem meam siue Latinam siue linguae recentioris in tanta rerum difficultate addere ausus non sum; de ea re uideant astronomi, si interpretationem desiderauerint.

In adparatu ad p. 227, 10 et p. 481, 15 pro Halma reponendum ed. Basil. ad p. 522, 49 delendum  $\zeta'$   $\zeta' A^1$ ?; nam etiam in A est  $\zeta'$ , ut ab Henrico Omont postea certior factus sum. ad p. 539, 7 haec adnotatio addatur: 7.  $\acute{\epsilon}\nu\rho\acute{o}\varsigma$ ] scripsi,  $\acute{\epsilon}\nu\rho\acute{o}\varsigma A^1BCD$ .

In plagulis corrigendis opem peritam diligentemque beneuolenter mihi praestitit Henricus Menge amicus.

Scr. Hauniae mense Maio MDCCCLXXXVIII.

**J. L. Heiberg.**